
                                                                                                  PROJEKT 

UCHWAŁA NR   LV.      .2023  

RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE  

z dnia 5 grudnia 2023 r.  

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta za okres jedenastu kwartałów poprzedzających 

kwartał poprzedzający rok podatkowy, przyjętej do wymiaru podatku rolnego na 

2024 rok  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz.1688) art. 6 ust. 3 ustawy z 

dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 333; z 2023 poz. 1450) 

uchwala się, co następuje:  

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną Komunikatem 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej 

ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 

2024 (M.P.2020.982) z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 81,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Zabłudowie nr LIV.429.2023 z dnia 30 listopada 

2023r w sprawie obniżenia ceny skupu żyta za okres jedenastu kwartałów poprzedzających 

kwartał poprzedzający rok podatkowy, przyjętej do wymiaru podatku rolnego na 2024 rok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2024 r.  

 

                                                                                                                  Adam Tomanek 

                                                                                                             Burmistrz Zabłudowa 

 

Stawka podatku rolnego 

W nawiązaniu do podjętej uchwały w sprawie obniżenia kwoty podatku rolnego 

informuję, iż w uzasadnieniu do wysokości obwiązującej  na terenie Gminy Zabłudów 

wpisałam Państwu błędnie że obowiązująca na terenie Gminy Zabłudów stawka 61,48 zł/dt x 

2,5 dt = 153,70 zł/ha, a w roku 2023 wysokość stawki stanowiącej podstawę wyliczenia podatku 

rolnego stanowiła stawka 74,05 zł/dt x 2,5 dt = 182,125 zł/ha. Wprowadziłam nieświadomie w 

błąd wszystkich radnych. Wobec powyższego bardzo Państwa przepraszam i przyznaję się do 

błędu. W wyniku tego działania Rada Gminy Zabłudów nieświadomie obniżyła stawkę poniżej 

kwoty obowiązującej w 2023 roku podnosząc inne podatki na wniosek Burmistrza o wysokość 

10-12%. Myślę że Radni traktują wszystkich mieszkańców z równą uwagą i szacunkiem, 



dlatego też obniżenie stawki w podatku rolnym o ok. 12,22% sugerując się błędnymi danymi 

prowadzi do dysproporcji w równym traktowaniu wszystkich mieszkańców. Jest mi bardzo 

wstyd i przykro że naraziłam Państwa na takie dyskomfort i nieprzyjemna sytuację. Wobec  

poinformowałam o tym fakcie Burmistrza Zabłudowa, który podjął decyzję o organizacji sesji 

nadzwyczajnej.  

Sporz. 

Jolanta Iwaniuk Skarbnik Gminy 


